
TERESINA - PITerça-feira, 29 de abril de 2008 - Nº 79

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 02/08 ao 
Contrato 005/06 

CCOM Associação Comunitária de 
Radiodifusão de Piripiri 

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 28  de abril  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  233

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

CONTRATO nº 41/2008 Extrato

Processo. nº 16.1713/07; Ato: Contratação Direta; Objeto: Prospecção e avaliação de
estabilidade das fundações e da estrutura de concreto armado do Estádio Governador
Alberto Tavares Silva - Albertão; Empresa Selecionada: GEOTECH Engenharia Ltda; Valor
Global: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais); Fundamentação Legal: Inciso IV do art.
24 - Lei 8666/93; Motivo: Emergência. Sujeição de prédio público a risco de colapso estrutural;
Informação: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí SEINFRA.

Teresina (PI), 28 de abril de 2008.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  365

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 26/08 - AGESPISA

CONTRATADO: BANCO DO BRASIL  S.A.
C.N.P.J(MF): 00.000.000/0001-91
OBJETO: Prestação dos serviços de arrecadação de guias não compensáveis,
recebimento por meio  de débito automático em conta corrente de consumidores da
AGESPISA, débito automático em conta corrente de prefeituras, entre outros.
VALOR : Os serviços serão remunerados com base  nas tarifas fixadas para cada  tipo  de crédito;
VALIDADE: 60 (sessenta) meses
RECURSOS: Próprios da AGESPISA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  406

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
1º Termo Aditivo Contratual referente ao Processo nº. 36.101-429/08
Espécie: Contrato entre o Estado do Piauí – PGE e a empresa FG Comunicações.
Objeto: Locação e Manutenção de 01 (um) central telefônica.
Valor: R$ 610,00 (mês).
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí.
Vigência: 26/04/08 a 26/04/09.
Signatário: Plínio Clêrton Filho – pela contratante e Francisco Gerinaldo Soares Mendes
– pelo contratado.

Extrato de Publicação
Procuradoria Geral do Estado – PGE
Portaria nº. 053, de 14 de abril de 2008.
O Procurador Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
6º, I, da Lei Complementar nº. 56, de 01 de novembro de 2005, que organiza a Procuradoria
Geral do Estado, resolve:
Art. 1º Constituir, no âmbito da Procuradoria Geral do Estado, Comissão Permanente
de Licitação e Contratos, a seguir composta:
Naiara de Moraes e Silva – Presidente
Sofia Amélia do Chantal Nunes – Membro
Maria das Graças Dias Leal – Membro
Artur Willame Veras e Silva – Membro Substituto
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Plínio Clêrton Filho
Procurador Geral do Estado.

OF.  404

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo:529/08
Empresa: J. B. O. Filho
Objeto: Frutas, polpas de frutas e hortaliças.
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei 8.666/93

Processo:532/08
Empresa: J. B. O. Filho
Objeto: Frutas, polpas de frutas e hortaliças.
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei 8.666/93

Processo: 0639/08
Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal.
Motivo: Aquisição urgente enquanto se conclui
substituição do fornecedor contratado e
 desclassificado por descumprimento do contrato.
Fundamentação: Art. 24, XI da Lei 8.666/93

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  354

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0446/2008 – DPE – Contrato nº 007/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Diocese Oeiras Floriano
Objeto: Aluguel de Floriano
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 .
Valor mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 23 de abril de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  352

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 15/2008
PROCESSO: 030.080.001384/08
OBJETO: Serviço de Capina e remoção nas áreas de vistoria de caminhões, depósito
de veículos e entorno da Escola Piauiense de Transito.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: EDMILSON FILIPE GOMES.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.968,75(Sete mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 16/2008
PROCESSO: 030.080.001383/08
OBJETO: Serviço de Reforma no Posto Marques.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: P.R CONSTRUÇOES LTDA(CARLOS E SILVA LTDA)
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.957,40(Quatorze mil, Novecentos e Cinqüênta e Sete Reais e Quarenta Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 17/2008
PROCESSO: 030.080.001385/08
OBJETO: Obra de recuperação de calçamento e revestimento de parede do setor de
transporte lotado no edifício sede.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: PITOMBEIRA E CIA LTDA
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.963,45(Quatorze mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta e
Cinco Centavos).


